2020年1月9日

報道機関  各位

 東京工業大学広報・社会連携本部長

佐藤 勲

東京工業大学未来社会DESIGN機構（DLab）

「未来社会像」、「東工大未来年表」発表イベント

「こんな“未来”ってどう思う？－わたしたちが描いた未来の社会―」

のご案内

この度、東京工業大学 未来社会 DESIGN 機構（DLab）では「こんな“未来”ってどう思う？」と題

したトークセッション＆ワークショップイベントを渋谷スクランブルスクエアにて開催いたします。

DLab が学内外の方々と議論を重ねて描き出した「未来社会像」と「東工大未来年表」を発表すると

共に、更なる未来像へと繋げていくための参加型のイベントです。是非、DLab のワークショップを

体験いただきたく、下記のとおりご案内いたします。

【概要】

日 時： 2020年1月20日（月） 17:00 ～ 19:30 （16:30 受付開始）

※イベントは19時までを予定しており、その後30分程度は自由見学です。

会 場： 渋谷キューズ スクランブルホール （渋谷スクランブルスクエア15F）

プログラム： ・「未来社会像」および「東工大未来年表」の発表

・DLabメンバーによるトークセッション

登壇者：

上田紀行 東京工業大学リベラルアーツ研究教育院 研究教育院長・教授

大竹尚登 東京工業大学科学技術創成研究院 副研究院長・教授

蟹江憲史 慶應義塾大学大学院政策・メディア研究科 教授

杢野純子 株式会社トレイル 副代表 マネージングディレクター

モデレーター：

伊藤亜紗 東京工業大学リベラルアーツ研究教育院 准教授

・未来を考えるワークショップ

・今後の活動予定の紹介

参加者定員： 100名 （事前申込締切：1月13日（月））

参加費： 無料

参加申し込み：下記サイトから事前登録をお願いします。

 https://www.titech.ac.jp/event/2019/045781.html

※ 取材をご希望の方は、別紙取材申込書にて1月17日（金）16:00までにお申込みください。

【DLab について】

DLabは、本学が「社会における科学・技術のファシリテーターとしての役割」を担うため、指定国

立大学法人構想において2018年に新設された組織です。予想される科学・技術の発展などから推

測される未来とはちがう「人々が望む未来社会とは何か」を考え、その実現に向けた新たな学術領

域の創出、関係各所への働きかけや提言、情報発信による未来社会像の共有促進といった取り

組みを行ってまいります。

DLabの組織概要や今までの活動については下記をご覧ください。

東京工業大学 未来社会DESIGN機構

https://www.titech.ac.jp/about/organization/offices_under_the_president/dlab.html

【本件に関する問合せ】

東京工業大学 未来社会DESIGN機構事務局

E-mail: lab4design@jim.titech.ac.jp

【取材申込み先】

東京工業大学 広報・社会連携本部 広報・地域連携部門

TEL: 03-5734-2975  FAX: 03-5734-3661

E-mail: media@jim.titech.ac.jp

取材をご希望の場合は、お手数ですが FAX にてご連絡いただければ幸いです。

【 取材申込書 】

東京工業大学 未来社会 DESIGN 機構

「未来社会像」、「東工大未来年表」発表イベント

「こんな“未来”ってどう思う？－わたしたちが描いた未来の社会―」

貴 社 名 ：

御 名 前 ：

御連絡先   TEL

E-mail

別紙

【送 付 先】

東京工業大学 広報・社会連携本部 広報・地域連携部門

FAX 03-5734-3661

	イベントプレスリリース_DLab20200120_広報案20200107_2
	「未来社会像」、「東工大未来年表」発表イベント
	「こんな“未来”ってどう思う？－わたしたちが描いた未来の社会―」

	東工大未来社会DESIGN機構1月20日イベント案内